
 
 
 
 

 
УКРАЇНА 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
16 березня  2023 року                                              Початок: 14.00 

                                                                         кабінет голови сільської ради       
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
  виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 
позачергового засідання виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 
1. Про затвердження висновку органу опіки та піклування про доцільність  

призначення опікуна. 
Доповідач: КАЛЬКО А.В. - начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради  
 

2. Про встановлення піклування над дитиною-сиротою ЧЕРЕПЕНКО Г.С., 
07.02.2009 р.н., та призначення піклувальника. 

Доповідач: КАЛЬКО А.В. - начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради  
 

3. Про встановлення піклування над дитиною -сиротою ЧЕРЕПЕНКОМ 
В.С., 10.06.2005 р.н., та призначення піклувальника. 

Доповідач: КАЛЬКО А.В. - начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради  
 

4. Про затвердження зведеного кошторисного розрахунку вартості послуг з 
благоустрою. 
                  Доповідач: СОЛОВЙОВА Г.А.- керуюча справами   

виконавчого  комітету 
 

5. Про внесення змін до номенклатури місцевого матеріального резерву                       
Новомар’ївської сільської ради 

                            Доповідач: ТКАЧЕНКО Д.С. - начальник відділу комунальної 
власності, інфраструктури, житлово-комунального 
господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з  



                  питань цивільного захисту населення 
 

6. Про роботу із сім’ями, які перебувають в складних життєвих обставинах   
Доповідач: КАЛЬКО А.В. - начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
 

7. Про затвердження Плану трансформації мережі закладів загальної 
середньої освіти Новомар’ївської сільської ради на 2023-2027 роки. 

                            Доповідач: ГІРІЄНКО С.М. - начальник відділу освіти, молоді,  
спорту, культури та туризму 
 

Керуюча справами виконавчого 
комітету                                                                      Галина СОЛОВЙОВА 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



                                         

УКРАЇНА 
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

         Від 16  березня  2023 року                  №1                               с. Новомар’ївка                 
 
        
Про затвердження висновку органу  
опіки та піклування про доцільність  
призначення опікуна  
  
 
       Розглянувши заяву гр. ЧОРБИ Олега Миколайовича, 26.11.1976 р.н., 
мешканця вул. Данила Галицького, 2-а с. Новомар’ївка, Вознесенського району 
Миколаївської області про доцільність призначення його опікуном над братом 
ЧОРБОЮ Олександром Миколайовичем, 12 лютого 1975 року народження та 
сестрою ОКУНЄВСЬКОЮ Ольгою Миколаївною, 05 жовтня 1980 року 
народження вразі звернення до суду про визнання їх недієздатними, керуючись 
ст. ст. 55, 56, 60, 63 Цивільного кодексу України, відповідно до п.4 делегованих 
повноважень статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Правил опіки і піклування, затверджених Наказом Державного комітету України 
у справах молоді, Міністерства освіти України, Міністерства здоров’я України, 
Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року № 
34/166/131/88, виконавчий комітет сільської ради 
 
 ВИРІШИВ:     
    

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Новомар’ївської 
сільської ради Вознесенського району про доцільність встановлення 
опіки над ЧОРБОЮ Олександром Миколайовичем, 12 лютого 1975 року 
народження та ОКУНЄВСЬКОЮ Ольгою Миколаївною, 05 жовтня 1980 
року народження вразі визнання їх судом недієздатними (додаток 1). 

2. Визнати доцільним призначення опікуном над гр. ЧОРБОЮ О.М, 12 
лютого 1975 року народження та ОКУНЄВСЬКОЮ О.М., 05 жовтня 1980 
р.н., їх брата  ЧОРБУ Олега Миколайовича, 26.11.1976 р.н. 
 
 



 
 
 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на інспектора відділу 
соціального захисту населення Новомар’ївської сільської ради 
АСЦАТУРЯН Каріну Кароївну. 

 
 

 
 

 Сільський  голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                Додаток 1 
                                                                                   рішення виконавчого комітету 

Новомар’ївської сільської ради 
                                                                                від 16 березня 2023 року №_ 

 
 
 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

 

виконавчого комітету Новомар’ївської сільської  ради 
про доцільність призначення гр. ЧОРБИ Олега Миколайовича 

опікуном над гр. ЧОРБОЮ Олександром Миколайовичем, 12.02.1975 р.н. та 
ОКУНЄВСЬКОЮ Ольгою Миколаївною, 05.10.1980 р.н. 

 
         На розгляд виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради надійшла 
заява  гр. ЧОРБИ О.М., 26.11.1976 р.н.,  який зареєстрована та проживає за 
адресою: вул. Данила Галицького, 2-а с. Новомар’ївка, Вознесенського району, 
Миколаївського району,  про надання висновку органу опіки та піклування про 
призначення його опікуном над братом ЧОРБОЮ О.М. та ОКУНЄВСЬКОЮ 
О.М., які є особами з інвалідністю. 

Гр. ЧОРБА О.М. та ОКУНЄВСЬКА О.М. з народження проживали постійно 
в приватному будинку, який належить їх батькам. 09.03.2023 р. померла мати 
ЧОРБИ О.М. та ОКУНЄВСЬКОЇ О.М., ЧОРБА Зінаїда Миколаївна, яка до дня 
смерті  була їх опікуном.  Гр. ЧОРБА О.М. та ОКУНЄВСЬКА О.М. мають другу 
групу інвалідності, інваліди дитинства, безтерміново, та потребують постійного 
стороннього нагляду і догляду. 
       Гр. ЧОРБА Олег Миколайовичем, який є рідним братом ЧОРБИ О.М. та 
ОКУНЄВСЬКОЇ О.М., подав на розгляд органу опіки та піклування наступні 
документи: 

1. Заяву  про призначення його опікуном над гр. ЧОРБОЮ О.М. 
та ОКУНЄВСЬКОЮ О.М. 

2. Копія паспорта заявника. 

3. Довідка про реєстрацію місця проживання особи ЧОРБИ О.М. 

4. Копія паспорта  особи, що потребує опіки - гр. ЧОРБИ О.М., 
12.02.1975 р.н. 

5. Витяг з реєстру територіальної громади ЧОРБИ О.М., 
12.02.1975 р.н. 

6. Копія пенсійного посвідчення ЧОРБИ О.М. 

7. Копія паспорта особи, що потребує опіки – гр. ОКУНЄВСЬКОЇ 
О.М. 



8. Копія довідки ВТЄК про стан здоров’я особи, що потребує 
опіки – ОКУНЄВСЬКОЇ О.М. 

9. Копія свідоцтва про смерть гр. ЧОРБИ З.М.                                      

10. Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання  
ЧОРБИ Олександра Миколайовича  від 03.03.2023 року. 

11. Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання 
ОКУНЄВСЬКОЇ Ольги Миколаївни від 03.03.2023 року. 

Відповідно ст. 55,  63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування 
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів 
малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я 
не можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або 
піклувальних призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних, 
родинних відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між 
ними, можливості особи виконувати обов’язки опікуна  чи піклувальників.  

Враховуючи вищевикладене, та керуючись нормами Цивільного кодексу 
України, Правилами опіки та піклування, затвердженими  Наказом Державного 
комітету України у справах сімʼї та молоді, Міністерства освіти України, 
Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної 
політики України від 26.05.1999 р. за № 34/166/131/88, орган опіки та піклування 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради визнає доцільним 
призначення гр. ЧОРБУ Олега Миколайовича, 26.11.1976 р.н. опікуном над  гр. 
ЧОРБОЮ Олександром Миколайовичем, 12 лютого 1975 року народження та гр. 
ОКУНЄВСЬКОЮ Ольгою Миколаївною, 05 жовтня 1980 року народження. 

 
 
 
 
 

Сільський голова                                                                              Тамара ФЕСЬКО 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

УКРАЇНА 
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
                 ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
  

 
від 16 березня 2023 року                    №  2                                    с. Новомар’ївка  
  
 
Про встановлення піклування над дитиною-
сиротою ЧЕРЕПЕНКО Г.С., 07.02.2009 р.н., та 
призначення піклувальника 
 
 

Відповідно статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  статей 1, 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», статей 59, 61, 62, 63 Цивільного кодексу України, 
статей 243, 244 Сімейного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» заслухавши інформацію 
начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської 
сільської ради КАЛЬКО А.В. та враховуючи рекомендації комісії з питань 
захисту прав дитини, виконавчий комітет сільської ради 
  

В И Р І Ш И В: 
 
1. Встановити піклування над дитиною-сиротою ЧЕРЕПЕНКО Галиною 

Сергіївною, 06 лютого 2009 року народження. 
Мати дитини, громадянка ЧЕРЕПЕНКО І.В., померла 21.05.2016 р. 

свідоцтво про смерть серія І-ФП № 234607 від 24 травня 2016 року видане 
виконавчим комітетом Григорівської сільської ради Братського району 
Миколаївської області. 
            Батько дитини, громадянин ЧЕРЕПЕНКО С.В., помер 20 лютого 2023 
року свідоцтво про смерть серія І-ФП №370374 від 24 лютого 2023 року видане 
Братським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 
Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального 



управління Міністерства юстиції (м. Одеса) Головного територіального 
управління юстиції у Миколаївській області. 

2. Призначити піклувальником над дитиною-сиротою ЧЕРЕПЕНКО 
Галиною Сергіївною, 07 лютого 2009 року народження, громадянку ЯЩУК 
Карину Анатоліївну, 23 вересня 1999 року народження, яка проживає вул. Левка 
Лук’яненка, б.49, м. Помічна, Новоукраїнського району, Кіровоградської 
області.  

3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 
 

 
 
 
Сільський голова                                                                          Тамара ФЕСЬКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

УКРАЇНА 
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
                 ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
  

 
від 16 березня 2023 року                    №  3                                    с. Новомар’ївка   
 
Про встановлення піклування над дитиною -
сиротою ЧЕРЕПЕНКОМ В.С., 10.06.2005 р.н., 
та призначення піклувальника 
 

Відповідно статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  статей 1, 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», статей 59, 61, 62, 63 Цивільного кодексу України, 
статей 243, 244 Сімейного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» заслухавши інформацію 
начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської 
сільської ради КАЛЬКО А.В. та враховуючи рекомендації комісії з питань 
захисту прав дитини, виконавчий комітет сільської ради 
  

В И Р І Ш И В: 
 
4. Встановити піклування над дитиною-сиротою ЧЕРЕПЕНКОМ 

Валерієм Сергійовичем, 10 червня 2005 року народження. 
Мати дитини, громадянка ЧЕРЕПЕНКО І.В., померла 21.05.2016 р. 

свідоцтво про смерть серія І-ФП № 234607 від 24 травня 2016 року видане 
виконавчим комітетом Григорівської сільської ради Братського району 
Миколаївської області. 
            Батько дитини, громадянин ЧЕРЕПЕНКО С.В., помер 20 лютого 2023 
року свідоцтво про смерть серія І-ФП № 370374 від 24 лютого 2023 року видане 
Братським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 
Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса) Головного територіального 
управління юстиції у Миколаївській області. 

5. Призначити піклувальником над дитиною-сиротою ЧЕРЕПЕНКОМ 
Валерієм Сергійовичем, 10 червня 2005 року народження, громадянку ЯЩУК 
Карину Анатоліївну, 23 вересня 1999 року народження, яка проживає вул. Левка 



Лук’яненка, б.49, м. Помічна, Новоукраїнського району, Кіровоградської 
області.  

6. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 
 

 
 
 
Сільський голова                                                                          Тамара ФЕСЬКО 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
УКРАЇНА 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 

  Від   16 березня 2023 року                    № 4                   с. Новомар’ївка 
 
Про затвердження зведеного кошторисного 
розрахунку вартості послуг з благоустрою. 
 
Розглянувши зведений кошторисний розрахунок вартості об’єкту будівництва, 
відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 року 
№560 «Про затвердження Порядку затвердження проектів будівництва і 
проведення їх експертизи та визнання такими, що втратили чинність, деяких 
постанов Кабінету Міністрів України», керуючись статтями 31, 40, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком сільської ради 
 
ВИРІШИВ: 
 
1. Затвердити зведений кошторисний розрахунок вартості послуг з благоустрою, 
а саме: 
- поточний ремонт дороги місцевого значення від с. Михайло-Жукове до  с. 
Григорівка Вознесенського району Миколаївської області на загальну 
кошторисну вартість 290581,00 (двісті дев’яносто тисяч п’ятсот вісімдесят одна 
грн 00 коп.) гривень, з них  99098,00 (дев’яносто дев’ять тисяч дев’яносто вісім 
грн 00 коп.) зворотних сум, що додається.  
2. Рішення виконавчого комітету «Про затвердження зведеного кошторисного 
розрахунку вартості послуг з благоустрою» від 06.03.23р. №2 визнати недійсним. 
3. Контроль за виконанням даного рішення лишаю за собою. 
 
 
 
Сільський голова                                                              Тамара ФЕСЬКО 

 
 

      



 
НОВОМАРЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 16 березня 2023 року    № 5                           
с.Новомар’ївка 

 
Про внесення змін до номенклатури                                                                    
місцевого матеріального резерву                                                                   
Новомар’ївської сільської ради 

Відповідно до статей 75, 76 Кодексу цивільного захисту України, статей 4. 
26, 38, п. 13 частини четвертої ст. 42 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні” з метою недопущення виникнення надзвичайних 
ситуацій природного та техногенного характеру, Постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 вересня 2015 року №775 «Про затвердження Порядку створення 
та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій» на території Новомар’ївської сільської ради: 

1. Внести зміни в рішення «Про затвердження номенклатури  місцевого 
матеріального резерву Новомар’ївської сільської ради» №4 від 27.12.2022 
р. виклавши  додаток 3 в редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням покласти на першого заступника сільського 
голови ГЛАГОЛЕНКО Н.К. 

 

Сільський голова                                                      Тамара ФЕСЬКО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Додаток 3 
до рішення виконавчого 
комітету сільської ради  

                                                                                        від 16 березня 2023 року №5 
 

 

НОМЕНКЛАТУРА 

та обсяги матеріального резерву Новомар’ївської сільської ради 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

№ 
з/п 

Найменування матеріальних засобів Одиниця виміру Кількість 

Паливно-мастильні матеріали 
1. Бензин літри 1000 
2. Дизельне пальне літри 1000 

Аварійно-рятувальне обладнання 
3. Бензопила шт. 1 
4. Лебідка переносна шт. - 
5. Мотопомпа шт. - 

Автономні джерела електроживлення 
6. Електрогенератори шт. 4 

Матеріально-технічні засоби на випадок виникнення надзвичайних ситуацій 
природного та техногенного характеру, особливо небезпечних інфекційних хвороб 

тварин та птиці 
 

7. 
Пиломатеріал обрізний (брус 100x50 мм) 

м3 3,0 

8. Тирса м3 4 
9. Цвяхи будівельні (70-120 мм) кг 100,0 

10. Проволока катана (3 мм) кг - 
11. Плівка поліетиленова будівельна пог.м. 50,0 
12. Бочка 200 л шт. 1 
13. Рукавички ПВХ пар 10 
14. Чоботи ПВХ з утеплювачем пар - 
15. Костюми ОЗК шт. - 

16. 
Комбінезон короткострокового 
використання 

шт. 10 

17. Халати короткострокового використання шт. 10 

18. Бахіли пар 20 
29. Шприци одноразові 50 мл шт. 100 
20. Голки 150-250 мм шт. 100 
21. Електрооприскувач У-9 шт. - 

22. Оприскувач гідравлічний 16 л. шт. - 



23. Прилад хімічної розвідки (газоаналізатор) шт. - 
24. Радіаційне табло-сигналізатор шт. - 
25. Акумуляторні ліхтарі шт. - 
26. Крівля металева м2 474,88 
 
 
 
 
Начальник відділу комунальної власності, 
інфраструктури, житлово-комунального господарства,  
благоустрою, господарського забезпечення та з  
питань цивільного захисту населення                                         Д. ТКАЧЕНКО 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         

УКРАЇНА 
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

         Від  16 березня  2023 року                  №  6                            с. Новомар’ївка                  
 
 
Про роботу із сім’ями, які перебувають  
в складних життєвих обставинах   
 
 Керуючись  статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом України «Про соціальні послуги», Постановою  Кабінету 
Міністрів України  від 01.06.2020 №587 «Про організацію надання соціальних 
послуг», заслухавши та обговоривши інформацію директора Братського центру 
соціальних служб ЛІНИ ГРИЗОГЛАЗ, з метою підвищення ефективності роботи, 
вирішення питань щодо соціальної роботи  із сім’ями, які перебувають в 
складних життєвих обставинах, та враховуючи вимоги чинного законодавства, 
виконком Новомар’ївської сільської ради 
 

в и р і ш и в: 

 

          1. Інформацію директора Братського центру соціальних служб Братської 
селищної ради ЛІНИ ГРИЗОГЛАЗ про роботу із сім’ями, які перебувають в 
складних життєвих обставинах  за 2022 рік взяти до відома (додається). 
           2.  Братському центру соціальних служб Братської селищної ради:  
 2.1 здійснювати оцінку потреб  сімей, які перебувають в складних 
життєвих обставинах; 
 2.2 здійснювати соціальний  супровід  сімей, які перебувають в складних 
життєвих обставинах; 
 2.3  проводити серед мешканців громади профілактичну роботу щодо 
усунення та попередження проявів негативної поведінки у батьків, пияцтва, 
профілактики насилля у сім’ї та інше.  
         3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника        
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради ОЛЕНУ МАЄР. 
  
Сільський  голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 
 
 



                   Додаток 1 
   рішення виконавчого комітету 

   Новомар’ївської сільської ради 
 
 
 
 

Інформація Братського центру соціальних  
служб Братської селищної ради 

про роботу з сім’ями, які опинились  
в складних життєвих обставинах та проживають  

на території Новомар’ївської сільської ради 
 

За 2022 рік на обліку в банку даних Братського центру соціальних служб по 
Н-Мар’ївській сільській раді перебувало  30   сімей та 2 особи, в яких 
виховуються 79 дітей, які знаходяться в складних життєвих обставинах (СЖО). 
Станом на 14.03.2023 року перебуває 10 сімей, в яких виховується 31 дитина. 
Надавалися послуги соціального супроводу, інформування, консультування, 
соціальної профілактики, соціальної адаптації, кризове та екстрене втручання, 
посередництво. В результаті наданих соціальних послуг задоволено потреби 
щодо   психологічної та юридичної допомоги, організація лікування, вирішення 
житлово-побутових проблем у т.ч. поліпшення житлових умов, навчання,  
налагодження зв’язків з членами родини та громадою, сприяння в оформленні 
документів (визнання опікуна для недієздатної особи, паспорту), у т.ч. для 
призначення соціальних виплат, гуманітарна допомога дітям, які тимчасово 
перебувають в сім’ї. 

 В ході роботи із особами та сім’ями проводиться роз’яснення та бесіди 
щодо санітарно-гігієнічних умов проживання, належного виконання 
батьківських обов’язків, ведення здорового способу життя, недопущення 
насильства в сім’ї, пожежної та техногенної безпеки та інше з наданням 37 
інформаційних буклетів відповідної тематики.  

Спільно із службою у справах дітей, відділенням поліції №1 
Вознесенського РУП НПУ ГУНП та 10 ДПРЧ 4 ДПРЗ ГУДСНС здійснено   
виїзди по населених пунктах Н-Мар’ївської сільської ради. В ході роботи були 
відвідано 42 сім’ї/особи (в них  110 дітей), які знаходяться в складних життєвих 
обставинах та проведено заходи серед населення щодо  профілактики  
правопорушень у підлітковому середовищі, пропаганди сімейних цінностей, 
дотримання правил на воді, профілактика бездоглядності та правопорушень 
серед дітей у літній період, підготовки до осінньо-зимового періоду та 
навчального року.   

Братським центром соціальних служб спільно із службою у справах дітей 
та інспектором з ювенальної превенції 13.03.2023 р. в Миролюбівському ліцеї 
було проведено 2 заходи на тему «Профілактика булінгу в шкільному 
середовищі», «Дотримання правил поведінки та внутрішнього розпорядку в 
навчальному закладі» серед учнів 3, 7 та 8 класів. 



В рамках роботи мобільної бригади соціально-психологічної допомоги 
особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за 
ознакою статі, яка працює при  Братському  центрі соціальних служб 
відпрацьовано із 2 особами та 10 сім’ями (9 дітей) за 2022 рік та 4 сім’ями (13 
дітей) за 2 місяці 2023 року з надання соціально-психологічної допомоги 
постраждалим особам, зокрема соціальних послуг з інформування, 
консультування та соціальної профілактики.  

За 2022 рік в зв’язку з проблемою здоров’я (вживання алкоголю) матір з  3 

дітьми було влаштовано строком на 3 місяці до Обласного центру соціально – 
психологічної допомоги. Під час перебування в центрі мати прийняла курс 
протиалкогольного лікування. З нею проведено профілактичні заходи щодо 
негативних явищ вживання алкоголю, тютюнопаління, проведено бесіди щодо 
популяризації здорового способу життя. Також була проведена корекційна 
робота, яка спрямована на формування потреби взаємодії з дітьми, здатність 
розуміти їхні потреби, набуття відповідальності за виховання та розвиток дітей.  

В зв’язку з проблемою в сім’ї (відсутністю навичок догляду за дитиною) 
02.02.2023 року матір з дитиною також влаштовано до вищезазначеного центру. 
В подальшому взяття даної сім’ї під контроль щодо належного виконання 
батьківських обов’язків. 

Станом на 14.03. 2023 рік в центрі соціально-психологічної реабілітації 
дітей служби у справах дітей перебуває 8 дітей із 2 сімей. Центром проводиться 
робота та повернення  дітей до біологічної родини.  

Центром спільно із службою у справах дітей з початку 2023 року 
проведено роботу по вилученню 2 малолітніх дітей із 2 неблагополучних сімей, 
які були тимчасово влаштовані до сім’ї, яка пройшла навчання та виявила 
бажання прихистити дітей. 

 
 
  
Директор центру                                                                              Ліна ГРИЗОГЛАЗ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                         
УКРАЇНА 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
Від 16  березня  2023 року                    № 7                                   с. Новомар’ївка 
 
Про  затвердження Плану трансформації                  
мережі закладів  загальної середньої освіти              
Новомар’ївської  сільської   ради 
на  2023 – 2027 роки 
 
 
          Відповідно до пункту 30 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтей 31, 32, 35 Закону України   «Про повну 
загальну середню освіту», з метою приведення мережі закладів  загальної 
середньої освіти Новомар’ївської  сільської   ради у відповідність до вимог 
чинного законодавства виконавчий комітет Новомар’ївської сільської ради 
 
  ВИРІШИВ: 
 
1. Затвердити План трансформації мережі закладів  загальної середньої освіти 
Новомар’ївської  сільської   ради на 2023-2027 роки, що додається. 
2.  Здійснити організаційні заходи щодо виконання цього рішення. 
3. Контроль за виконання даного рішення покласти на МАЄР О.В. заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради. 
 
 
Сільський голова                                                                         Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                     

                                                                           Додаток до рішення № 7                         
                                                                               від 16 березня 2023 року 

 
План трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 

Новомар’ївської сільської ради на 2023-2027 роки 
 

№ Назва ЗЗСО Кількість учнів Дата та тип 
закладу при 

трансформації 
1 Новомар`ївський ліцей 185 Гімназія з 

дошкільним 
підрозділом 
01.09.2027 

2 Ганнівський ліцей 95 Гімназія 
01.09.2027 

3 Миролюбівський ліцей 79 Гімназія з 
дошкільним 
підрозділом 
01.09.2027 

4 Костуватська гімназія 69 Гімназія з 
дошкільним 
підрозділом 
01.09.2027 

5 Григорівська філія 
Новомар`ївського ліцею 

93 Гімназія з 
дошкільним 
підрозділом 
01.09.2027 

 

 
Начальник відділу освіти, молоді,  
спорту, культури та туризму                                          Світлана ГІРІЄНКО 

 

 
 


